Portaria de pessoal n.º 439, de 16 de março de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo 23166.000059.2021-43, resolve:

Art. 1° Designar, conforme disciplinado na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017,
os/as servidores/as, abaixo relacionados/as, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o
adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 06/2020, celebrado entre o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense e a empresa Upper Engenharia EIRELI,
CNPJ/MF nº 22.301.901/0001-56.

FUNÇÃO NOME SIAPE Nº

Gestor do Contrato Georgina Leal Diniz 2817399

Gestor do Contrato - Substituto Eva Jerusa Caske Oliveira 1887984

Fiscal Administrativo Marcos Roberto Prietto Schvants 1583659

Fiscal Administrativo - Substituto Daniel Wolter Martell 2270735

Fiscal Técnico Cláudio da Silva Goebel 3586995

Fiscal Técnico - Substituto Michel Formentin de Oliveira 3775642

Art. 2° O objeto do instrumento contratual é a contratação de serviços de reforma no telhado do bloco 9 do
câmpus Charqueadas.

Art. 3° Para efeito desta Portaria, considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor designado para coordenar e comandar o procedimento da fiscalização da
execução contratual;

II - Fiscal Administrativo: servidor designado para auxiliar o Gestor do Contrato quanto à fiscalização dos
aspectos administrativos da execução dos serviços nos contratos com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra quanto às obrigações previdenciárias, fiscais e trabalhistas;

III - Fiscal Técnico: servidor designado para auxiliar o Gestor do Contrato quanto à fiscalização do objeto do
contrato;

Art. 4° Determinar à área de gerenciamento de contratos a inclusão de cópia desta Portaria no Sistema
SUAP.

Art. 5° Esta Portaria de pessoal terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia.

Art. 7° Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Adriane Maria Delgado Menezes

Vice-Reitora

Reitora em exercício

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Adr i a ne Ma r i a  Del ga do Menezes          , ASSESSO R - CD3  - I F-VR     , em 16/03/2021 12:09:03.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 16/03/2021. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96923
b5dad32bed

	Documento assinado eletronicamente por: